1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện

chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn huyện Lục Ngạn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NGẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật Bảo hiểm y tế sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng (khoá XII) về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-CP ngày 08/10/2018 Chính phủ ban hành
Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW;

Theo đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính
sách BHXH, BHYT trên địa bàn huyện (có danh sách cụ thể kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tham mưu giúp UBND
huyện triển khai, thực hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn huyện đảm
bảo hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên
tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 3 (T/h);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, BHXH.

CHỦ TỊCH

La Văn Nam

 2

DANH SÁCH

Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách

BHXH, BHYT trên địa bàn huyện Lục Ngạn

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /     /2023

của Chủ tịch UBND huyện)

I. Ban Chỉ đạo

1. Ông Trương Văn Năm, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện:
Trưởng ban;

2. Ông Bùi Văn Nhị, Giám đốc BHXH huyện: Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Ông Nguyễn Mạnh Hà, Trưởng phòng Lao động -Thương binh và Xã
hội: Phó Trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Văn Đích, Trưởng phòng Y tế: Phó Trưởng ban;

5. Ông Lê Xuân Thắng, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban
MTTQ huyện: Thành viên;

6. Ông Đỗ Văn Sinh, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện: Thành viên;

7. Bà Trần Thị Minh Sử, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo: Thành viên;

8. Ông Lê Văn Sơn, Chánh Thanh tra huyện: Thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Năm, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin: Thành viên;

10. Bà Vi Thị Anh Thuỳ, Trưởng phòng Dân tộc: Thành viên;

11. Ông Ngô Thanh Tùng, Trưởng phòng Tư pháp: Thành viên;

12. Ông Giáp Xuân Thu, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và
Thể thao huyện: Thành viên;

13. Ông Nguyễn Đức Quân, Chủ tịch Hội Nông dân huyện: Thành viên;

14. Bà Lý Thị Liên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Thành viên;

15. Bà Giáp Thị Thùy Chi, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện: Thành viên;

16. Ông Nguyễn Đức Huy, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ: Thành viên;

17. Ông La Duy Thanh, Bí thư Huyện đoàn: Thành viên;

18. Ông Mạc Vương Long, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện: Thành viên;

19. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Giám đốc Bưu điện huyện: Thành viên;

20. Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Trưởng Phòng Nội vụ: Thành viên;

21. Ông Hoàng Minh Phương, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch:
Thành viên;

22. Ông Lê Thành Văn, Phó Trưởng Công an huyện: Thành viên;

23. Trương Thành Long, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Lục
Ngạn - Sơn Động: Thành viên.

 3

II. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Ông Đỗ Ngọc Hanh, Phó Giám đốc BHXH huyện: Tổ trưởng;

2. Ông Vũ Trí Bằng, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã
hội: Tổ phó;

3. Bà Vi Thị Lý, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện: Thành viên;

4. Ông Nguyễn Văn Thắng, Chuyên viên BHXH huyện: Thành viên;

5. Ông Ngô Văn Hoàn, Chuyên viên BHXH huyện: Thành viên;

6. Ông Nguyễn Xuân Thiều, Chuyên viên BHXH huyện: Thành viên;

7. Ông Chu Văn Hải, Chuyên viên BHXH huyện: Thành viên.

		namlv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-04-13T13:17:33+0700

		2023-04-13T13:18:10+0700

		2023-04-13T13:18:22+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-04-13T13:18:30+0700